
Predlagatelj: 
MARJAN POLJŠAK 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 19.9.2011 
 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
 
ZADEVA: KAPITALSKE NALOŽBE OBČINE AJDOVŠČINA 

GRADIVO PRIPRAVIL: Oddelek za finance, Karmen Slokar  
 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

Odbor za finance in premoženjske zadeve 
 

 
 
 
 
Predlagam, da se Občinski svet Občine Ajdovščina na 10. redni seji dne 29.09.2011 obravnava 
in sprejme: 
 
 
 
 
PREDLOG SKLEPA 
 
Na podlagi 73. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/2011) ter 33. člena Statuta 
Občine Ajdovščina (Uradno glasilo št. 7/99 in Ur.l. RS, št. 2/02, 41/05, 92/05) je Občinski svet 
Občine Ajdovščina na …redni seji dne ……..sprejel:  
  
 

S K L E P 
 

1. 
 

Občina Ajdovščina ima kapitalske naložbe v družbah Cestno podjetje Gorica d.d., Vodovodi in 
kanalizacija Nova Gorica d.d., Hranilnica in posojilnica Vipava d.d., Komunalno stanovanjska 
družba d.o.o. Ajdovščina, Tehnološki park in inkubator d.o.o. Ajdovščina in Veterinarska 
ambulanta Ajdovščina d.o.o., KS Naložbe d.d. Ljubljana, Vipa Holding d.d. Nova Gorica, 
Investicijski sklad ID d.d. Ljubljana, Triglav naložbe d.d. Ljubljana, Zavarovalnica Triglav d.d. 
Ljubljana, KD Group d.d. Ljubljana, KD delniški dohodkovni d.d. Ljubljana, Zvon ena holding d.d. 
Ljubljana, Zvon dva holding d.d. Ljubljana, Krekova delniška družba d.o.o., Krekov delniški 
podsklad d.d. Ljubljana, NFD holding d.d., Fructal d.d. Ajdovščina in Mlinotest d.d. Ajdovščina. 
 

2. 
 

V družbah Cestno podjetje Gorica d.d., Vodovodi in kanalizacija Nova Gorica d.d., Hranilnica in 
posojilnica Vipava d.d., Komunalno stanovanjska družba d.o.o. Ajdovščina, Tehnološki park in 
inkubator d.o.o. Ajdovščina, Veterinarska ambulanta Ajdovščina d.o.o., Fructal d.d. Ajdovščina in 
Mlinotest d.d. Ajdovščina glede lastništva obstaja javni interes občine. 
 
V družbe KS Naložbe d.d. Ljubljana, Vipa Holding d.d. Nova Gorica, Investicijski sklad ID d.d. 
Ljubljana, Triglav naložbe d.d. Ljubljana, Zavarovalnica Triglav d.d. Ljubljana, KD Group d.d. 
Ljubljana, KD delniški dohodkovni d.d. Ljubljana, Zvon ena holding d.d. Ljubljana, Zvon dva 



holding d.d. Ljubljana, Krekova delniška družba d.o.o., Krekov delniški podsklad d.d. Ljubljana, 
NFD holding d.d. Ljubljana glede lastništva javni interes občine ne obstaja in zato se prodaja 
vključi v predlog letnega programa prodaje finančnega premoženja za leto 2012. 
 
 
Številka: 476-1/2011 
Datum: 
 

ŽUPAN: 
Marjan POLJŠAK s.r. 

 
 
 
 

 
 
 
OBRAZLOŽITEV: 
 
 
1. Pravni temelj razpolaganja: 
Prodajo kapitalskih naložb omogoča 73. člen Zakona o javnih financah, ki določa, da o prodaji 
kapitalskih naložb odloča občinski svet na predlog župana. Zakon o javnih financah nadalje v 80.a 
do 80.h členu postavlja osnovne temelje ureditve postopkov prodaje, zamenjave in oddaje v 
najem stvarnega in finančnega premoženja občine in države.  
 
Podrobneje je prodaja kapitalskih naložb urejena  v Uredbi o prodaji in drugih oblikah 
razpolaganja s finančnim premoženjem države in občin (Uradni list RS, št. 123/03 in 140/06). 
 
 
2. Opredelitev razlogov in ciljev razpolaganja: 
 
1. točka sklepa 
Občina Ajdovščina v poslovnih knjigah po stanju na dan 31.12.2010 izkazuje naslednje kapitalske 
naložbe: 

       
vrednostni papir št. delnic  delež     prihodek  

izdajatelj oznaka 
 oz. 

delež. last. 
vrednost 
naložbe kotira 1999-2011 

CPG Nova Gorica d.d. CNGG 3776 0,8874 91.303,68 ne 5.527,02 
Vodovodi kanalizacija Nova Gorica d.d. / 11688 1,8600 72.707,38 ne 0,00 
Hranilnica in posojilnica Vipava d.d. HRVG 5000 0,9269 25.600,00 ne 500,00 
KSD d.o.o. Ajdovščina / / 82,5149 936.252,24 / 279.805,00 
TPI d.o.o. Ajdovščina / / 100,0000 8.763,14 / 0,00 
Veterinarska ambulanta Ajdovščina 
d.o.o. / / 44,5531 31.467,61 / 0,00 
KS Naložbe d.d. Ljubljana KSFR 129 / 38,70 da 0,00 
Vipa Holding d.d. Nova Gorica delniški evropa 404 / 4.491,15 da 0,00 
Vipa Holding d.d. Nova Gorica VHDR 966 / 2.501,94 da 100,88 
Investicijski sklad ID d.d. Ljubljana NF1N 3270 / 2.269,38 da 686,70 
Triglav naložbe d.d. Ljubljana TRSG 150 / 210,00 da 0,00 
Zavarovalnica Triglav d.d. Ljubljana ZVTG 24 / 422,52 da 2,40 
Zavarovalnica Triglav d.d. Ljubljana steber 1 182,3805 / 3.372,84 da 0,00 
Fructal d.d. Ajdovščina FRAG 303 / 3.102,72 ne 0,00 
Mlinotest d.d. Ajdovščina / 396 / 2.178,00 da 0,00 
KD Group d.d. Ljubljana KDHR 35 / 1.470,00 da 0,00 



KD delniški dohodkovni d.d. Ljubljana KDIR 199 / 1.021,07 da 149,25 
Zvon dva holding d.d. Ljubljana ZV2R 196 / 15,68 da 0,00 
Zvon ena holding d.d. Ljubljana ZVHR 154 / 17,40 da 18,30 
Krekova delniška družba d.o.o.             
Krekov globalni delniški podsklad d.d. ZVIR 30 / 253,73 da 0,00 
NFD holding d.d. NF2R 433 / 1.251,37 da 0,00 
skupaj       1.188.710,55   286.789,55 

 
 
Kapitalske naložbe v družbe Cestno podjetje Nova Gorica d.d., Vodovodi in kanalizacija Nova 
Gorica d.d., Hranilnica in posojilnica Vipava d.d., Komunalno stanovanjska družba d.o.o. 
Ajdovščina, Tehnološki park in inkubator d.o.o. Ajdovščina in Veterinarska ambulanta Ajdovščina 
d.o.o. so bile pridobljene v postopkih lastninskega preoblikovanja podjetij oziroma z vplačili iz 
občinskega proračuna. 
 
Kapitalske naložbe v družbe KS Naložbe d.d. Ljubljana, Vipa Holding d.d. Nova Gorica, 
Investicijski sklad ID d.d. Ljubljana, Triglav naložbe d.d. Ljubljana, Zavarovalnica Triglav d.d. 
Ljubljana, Fructal d.d. Ajdovščina, Mlinotest d.d. Ajdovščina, KD Group d.d. Ljubljana, KD delniški 
dohodkovni d.d. Ljubljana, Zvon ena holding d.d. Ljubljana, Zvon dva holding d.d. Ljubljana, 
Krekova delniška družba d.o.o., Krekov delniški podsklad d.d. Ljubljana, NFD holding d.d. 
Ljubljana so bile pridobljene v postopkih dedovanj po občanih, ki jim je Občina Ajdovščina 
plačevala razliko v domski oskrbi.  
 
2. točka sklepa 
73. člen Zakona o javnih financah v 3. odstavku omogoča, da lahko v primeru, da za občino 
preneha javni interes za lastništvo na kapitalu pravih oseb, občinski svet na predlog župana 
odloča o prodaji teh naložb. 
 
Deleži lastništva na kapitalu družb, ki so predmet predloga za vključitev v program prodaje 
finančnega premoženja, so bili pridobljeni v postopkih dedovanj in niso bili vplačani, ker bi občina 
imela javni interes. Tudi danes javni interes za lastništvo v naštetih pravnih osebah ne obstaja, 
zato predlagamo, da se ti deleži v lastništvu prodajo. 
 
Prodaja kapitalskih naložb kot finančnega premoženja občine se v skladu z 80.č členom Zakona o 
javnih financah opravi na podlagi sprejetega programa prodaje finančnega premoženja, ki je 
temeljni pogoj, da se prodaja lahko izvrši. Župan v skladu s 13. oziroma 13.a členom zakona 
program prodaje predloži občinskemu svetu v sprejem skupaj s predlogom proračuna.  
 
Zato je predvideno, da se prodajo vključi v letni program za leto 2012 kot sestavni del 
dokumentacije pri sprejemanju spremembe oziroma rebalansa proračuna za leto 2012. 
 
 
3. Ocenitev vrednosti finančnega premoženja in opredelitev metode, ki je izbrana za 
razpolaganje: 
Razpolaganje s finančnim premoženjem bo mogoče šele s sprejemom programa prodaje.  
 
 
4. Obrazložitev nadaljnjih dejanj in terminski plan realizacije: 
Prodajo kapitalskih naložb se vključi v program prodaje finančnega premoženja ob sprejemanju 
spremembe oziroma rebalansa proračuna za leto 2012 predvidoma v decembru 2011 oziroma 
januarju 2012. 
 
 
 
 
5. Ocena finančnih posledic: 



Kupnina od prodaje vrednostnih papirjev je prihodek proračuna v računu finančnih terjatev in 
naložb. Kupnina se v skladu z 74. členom Zakona o javnih financah uporabi za odplačila dolgov v 
računu financiranja, za nakup novega stvarnega ali finančnega premoženja, če kupnina presega 
obseg sredstev potrebnih za odplačilo dolga in za plačilo stroškov pripravljalnih del za prodajo 
kapitalskih naložb.  
 
 
Pripravila: 
Karmen Slokar 
Oddelek za finance 
 
 

ŽUPAN: 
Marjan POLJŠAK s.r. 

 
 
 


